
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,028,950 5,890,531 138,419

국            136,710 118,310 18,400

기          1,136,724 1,136,753 △29

분            304,500 304,500 0

시            998,184 912,046 86,138

구          3,452,832 3,418,922 33,910

선진화된 보건의료서비스 구현 3,877,794 3,739,375 138,419

국            136,710 118,310 18,400

기          1,136,724 1,136,753 △29

분            304,500 304,500 0

시            998,184 912,046 86,138

구          1,301,676 1,267,766 33,910

건강증진 의료서비스 제공 1,033,317 1,033,317 0

기            496,366 496,366 0

시            256,332 256,332 0

구            280,619 280,619 0

취약계층방문보건사업 40,000 40,000 0

시             10,000 10,000 0

구             30,000 30,000 0

201 일반운영비 22,920 21,920 1,000

시              5,730 5,480 250

구             17,190 16,440 750

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

  ◎ 차량·선박비                 3,000              2,000            1,000

    ○ 방문사업차량 유류대
                3,000              2,000            1,000        경정 3,000,000원*1년

시                750 500 250

구              2,250 1,500 750

202 여비 2,600 3,600 △1,000

시                650 900 △250

구              1,950 2,700 △750

01 국내여비 2,600 3,600 △1,000

  ◎ 취약계층 방문보건사업 출장여비
                2,600              3,600          △1,000      경정 2,600,000원*1년

시                650 900 △250

구              1,950 2,700 △750

보건소 금연지원사업 109,650 109,650 0

기             54,825 54,825 0

시             27,413 27,413 0

구             27,412 27,412 0

201 일반운영비 25,856 9,366 16,490

기             12,928 4,683 8,245

시              6,464 2,342 4,122

구              6,464 2,341 4,123

01 사무관리비 25,856 9,366 16,490

  ◎ 일반수용비                25,856              9,366           16,490



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 금연지원사업 운영비
               25,856              9,366           16,490        경정 25,856,000원*1년

기             12,928 4,683 8,245

시              6,464 2,342 4,122

구              6,464 2,341 4,123

307 민간이전 37,510 54,000 △16,490

기             18,755 27,000 △8,245

시              9,378 13,500 △4,122

구              9,377 13,500 △4,123

01 의료및구료비 37,510 54,000 △16,490

  ◎ 금연클리닉사업 재료비
               37,510             54,000         △16,490      경정 37,510,000원*1년

기             18,755 27,000 △8,245

시              9,378 13,500 △4,122

구              9,377 13,500 △4,123

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044 21,044 0

시             10,522 10,522 0

구             10,522 10,522 0

101 인건비 17,150 19,950 △2,800

기              8,575 9,975 △1,400

시              4,288 4,988 △700

구              4,287 4,987 △700

04 기간제근로자등보수 17,150 19,950 △2,800

  ◎ 지역사회중심재활사업 인부임                14,400             17,200          △2,800

    ○ 기본급                11,200             14,000          △2,800  경정 11,200,000원*1년

기              5,600 7,000 △1,400

시              2,800 3,500 △700

구              2,800 3,500 △700

201 일반운영비 18,338 15,238 3,100

기              9,169 7,619 1,550

시              4,584 3,809 775

구              4,585 3,810 775

01 사무관리비 17,338 14,238 3,100

  ◎ 일반수용비                12,738             10,638            2,100

    ○ 지역사회중심재활사업 운영비
               12,738             10,638            2,100        경정 12,738,000원*1년

기              6,369 5,319 1,050

시              3,184 2,659 525

구              3,185 2,660 525

  ◎ 운영수당                 4,000              3,000            1,000  경정 4,000,000원*1년

기              2,000 1,500 500

시              1,000 750 250

구              1,000 750 250

202 여비 600 900 △300

기                300 450 △150

시                150 225 △75

구                150 225 △75



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 600 900 △300

  ◎ 지역사회중심재활사업 교육 및 출장여비
                  600                900            △300      경정 600,000원*1년

기                300 450 △150

시                150 225 △75

구                150 225 △75

수준높은 예방의료 제공 1,167,751 1,156,125 11,626

기            268,445 268,445 0

분            304,500 304,500 0

시            367,423 355,797 11,626

구            227,383 227,383 0

정신질환자사회복귀시설운영사업 487,820 476,194 11,626

분            302,000 302,000 0

시            179,220 167,594 11,626

구              6,600 6,600 0

307 민간이전 481,220 469,594 11,626

분            302,000 302,000 0

시            179,220 167,594 11,626

02 민간경상보조 481,220 469,594 11,626

  ◎ 정신질환자사회복귀시설운영비
              481,220            469,594           11,626      경정 481,220,000원*1개소

분            302,000 302,000 0

시            179,220 167,594 11,626

저출산 극복 모자건강 증진 971,588 865,121 106,467

국            118,010 118,010 0

기            288,386 288,386 0

시            309,293 234,766 74,527

구            255,899 223,959 31,940

출산축하금 및 양육지원사업 600,080 493,613 106,467

기            179,738 179,738 0

시            240,318 165,791 74,527

구            180,024 148,084 31,940

301 일반보상금 440,000 333,533 106,467

기            179,738 179,738 0

시            128,262 53,735 74,527

구            132,000 100,060 31,940

01 사회보장적수혜금 440,000 333,533 106,467

  ◎ 출산축하금               140,000            118,989           21,011

    ○ 출산축하금지원               140,000            118,989           21,011  경정 140,000,000원*1년

기             73,093 73,093 0

시             24,907 10,199 14,708

구             42,000 35,697 6,303

  ◎ 양육지원금               300,000            214,544           85,456

    ○ 둘째아이상 양육지원
              300,000            214,544           85,456        경정 300,000,000원*1년

기            106,645 106,645 0

시            103,355 43,536 59,819

구             90,000 64,363 25,637



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 전염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 확산방지 관리 402,629 384,229 18,400

국             18,700 300 18,400

기              6,446 6,446 0

시              6,596 6,596 0

구            370,887 370,887 0

병원감염관리 18,400 0 18,400

국             18,400 0 18,400

201 일반운영비 400 0 400

국                400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

  ◎ 의료관련감염 표본감시 운영비
                  400                  0              400      400,000원*1년

국                400 0 400

307 민간이전 18,000 0 18,000

국             18,000 0 18,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

  ◎ 의료관련감염 표본감시 위탁비
               18,000                  0           18,000      1,500,000원*6개월*2개소

국             18,000 0 18,000

구강보건 향상 예방진료 강화 205,495 203,569 1,926

기             77,081 77,110 △29

시             58,540 58,555 △15

구             69,874 67,904 1,970

구강보건진료실 운영 7,700 5,700 2,000

307 민간이전 4,000 2,000 2,000

01 의료및구료비 4,000 2,000 2,000

  ◎ 구강보건센터 사업비                 2,000              1,000            1,000

  ◎ 학교구강보건실 사업비
                2,000              1,000            1,000

  경정 2,000,000원*1년

      경정 2,000,000원*1년

노인장애인구강건강관리 144,620 145,120 △500

기             72,310 72,560 △250

시             36,155 36,280 △125

구             36,155 36,280 △125

405 자산취득비 3,500 4,000 △500

기              1,750 2,000 △250

시                875 1,000 △125

구                875 1,000 △125

01 자산및물품취득비 3,500 4,000 △500

  ◎ 불소이온도포기                 3,500              4,000            △500  경정 1,750,000원*2대

기              1,750 2,000 △250

시                875 1,000 △125

구                875 1,000 △125

노인불소도포 스케일링사업 9,542 9,116 426

기              4,771 4,550 221

시              2,385 2,275 110

구              2,386 2,291 95



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 8,810 8,384 426

기              4,405 4,184 221

시              2,202 2,092 110

구              2,203 2,108 95

04 기간제근로자등보수 8,810 8,384 426

  ◎ 치과위생사 인부임                 8,426              8,000              426

    ○ 기본금                 6,926              6,500              426  경정 6,926,000원*1년

기              3,471 3,250 221

시              1,735 1,625 110

구              1,720 1,625 95


